
杭州师范大学基础医学院
团学组织、学生社团考核制度
        （试行）

为加强学生干部队伍的自身建设，树立良好的工作作风，完善各项管理机制，更有效地开展各项工作，更好地服务学生，活跃学院学术、科技、文化、艺术氛围，同时为了进一步增强组织的自我管理、自我教育、自我服务意识，充分发挥我院学生组织的积极性、主动性和创造性，提高我院学生组织的整体素质，做到以考核促工作，以考核强管理，以考核全面提高服务质量，促使学生组织工作朝着制度化、规范化、系统化的方向发展，特制定本制度。
考核内容：思想道德与科学知识、宣传力度、组织规范、安全问题；
考核对象：基础医学院七大组织、三大社团；
考核时间：每年下半年10月前后；
考核小组：基础医学院党委、团委、各组织、社团指导老师；
考核方法：考核实行百分制；
考核评分：组织结构及发展、日常管理与活动、特色活动
与亮点、社会实践、社会影响、PPT展示六方面进行打分；
具体细则：见附件1《基础医学院学生组织工作量化考核
表》；
考核奖惩：根据分数排名进行奖励，具体奖励办法见附件二：杭州师范大学基础医学院精品组织奖励办法、附件三：基础医学院学生组织单项荣誉评定实施细则。

备注：
1、本制度自宣布之日起正式生效；
2、在考核前，各团、学组织需整理本年度组织内成果，整理成册，统一提交至考核小组审核；
3、本制度未尽事宜，在实行过程中以补充规定形式加以补充完善。

共青团杭州师范大学基础医学院委员会
二〇二二年十二月











附件一

基础医学院学生组织工作量化考核表
（试行）

考核组织：                            考核人：
	考核项目
	考核项目及分值
	分数

	
 思想品德和科学知识
（10分）
	思想品德：组织思想作风、行为规范。（优秀的加5分，良好的加3分，一般的不加分，较差的酌情扣分，如有学生干部有违纪行为被通报批评等情况）。
	

	
	科学知识：采取总分扣除法，各组织总分均为10分。根据各组织学习风貌、学习成绩进行加减分。副部长及副部长以上一门不及格扣1分，扣完为止。
	

	组织结构及发展（10分）
	组织人事换届调整符合规定，干部干事配备合理并接受定期培训、招新人数合理。（2分）
	

	
	组织设置严密，部门设置合理，部门职能清晰。（3分）
	

	
	与组织指导教师、与相关组织配合协作流畅、与下属社团关系紧密。（5分）
	

	日常管理与活动
（20分）
	制度建立完善，拥有章程等基本制度。（5分）
	

	
	财务有专人分管、专款专用、上交财务报表及时且格式规范。（2分）
	

	
	年度工作计划、总结、活动材料齐全。部门开展活动前后材料上交及时、完整。（3分）
	

	
	适时召开组织全体成员会议，并做好相关记录。（3分）
	合理利用办公室，保持办公室整洁并按规定值班。（2分）
	

	
	部门活动开展做到有规划、有总结，并有相应的书面文字、影像资料保留。（5分）
	

	特色活动与亮点（20分）
	组织或承办一次以上能代表组织文化特色的活动。（5分）
	

	
	积极开展组织对外交流活动或积极开展与其他学生组织联合承办活动。（5分）
	

	
	部门活动开展做到有规划、有总结，并有相应的策划、总结（5分）、清晰度高的影像、图片资料（5分）保留。
	

	宣传力度
（20分）
	新闻稿件（10分）：采取基本分加减法，基本分为5分。根据各组织发布稿件数量评分。在院级媒体（如：学院网站、公众号）上发布或转载稿件一篇加0.5分；在校级媒体（如：校团委网站或微信公众号）上发布稿件一篇额外加1分；在省、市级媒体上发布稿件一篇额外加2分，加满为止。
	

	
	优秀照片（10分）：根据各组织选出的优秀照片进行评分。评分标准包括：是否突出主题中心，表达内容是否清晰明了；专业程度（构图、色彩、角度）；照片内涵、寓意；与该组织同期相比是否有所进步等。每张符合要求的照片加1分，满分10分加完为止。
	

	PPT演讲与展示（20分）
	PPT制作精美，选图精良，与思政工作可以紧密结合，不浮于形式。（5分）
	

	
	PPT讲解思路流畅、逻辑清晰，能够真实、有趣、生动反映一学年的工作。（5分）
	

	
	展示者着装得体，展示落落大方。（5分）
	

	
	展示者行为举止大方、自然，演讲有感染力和说服力（5分）
	

	总分
	














附件二
杭州师范大学基础医学院
精品组织奖励办法

为鼓励学生积极投身社会、争当志愿者、在社会产生良好影响，在校、院两级团委指导下成绩优异的学生组织和学生社团。现制定本激励方案：

	考核等级
	社团建
设金额

	六星级及以上
	5000

	五星
	3000

	四星
	1000

	三星及以下
	0


学生组织                        学生社团
	考核等级
	组织建
设金额

	优秀
	8000

	良好
	7000

	合格
	6000

	不合格
	0


注：	1、学生组织由基础医学院团委进行考核，优秀率不高于全体组织的33%，良好率不高于66%，学生社团由杭州师范大学团委进行考核。
2、学生社团由校团委进行考核在两学年内获得过杭州师范大学十佳社团称号，可以按照学生社团最高标准进行奖励。

本方案从2023年1月1起实施，最终解释权归杭州师范大学基础医学院团委所有。             
         
                 共青团杭州师范大学基础医学院委员会
                                  2022年12月12日




















附件三
杭州师范大学基础医学院
单项荣誉评定实施细则

为鼓励我院学生积极投身团委、学生工作、争当志愿者、在社会产生良好影响，在校、院两级团委指导下成绩优异的学生组织和学生社团。现制定本评定办法：

基础荣誉分配方案
	组织社团名称
	优秀学生干部（校/院）
	优秀团干部（校/院）
	优秀团员
（校/院）
	优秀志愿者（校/院）
	优秀社会实践个人（校/院）

	团委
	1/1
	1/1
	1/1
	0/0
	0/0

	学生会
	2/2
	0/0
	1/1
	0/0
	0/0

	党务中心
	1/1
	1/1
	1/1
	0/0
	0/0

	学生发展中心
	2/2
	0/0
	1/1
	0/0
	0/0

	科技文化中心
	2/2
	0/0
	1/1
	0/0
	0/0

	青年志愿者
指导中心
	1/1
	0/0
	1/1
	1/1
	1/1

	杭师大红十字会学生分会
	1/1
	0/0
	0/0
	1/1
	1/1

	学生医疗咨询服务队
	1/1
	0/0
	0/0
	1/1
	1/1

	昏迷科学
志愿服务队
	1/1
	0/0
	0/0
	1/1
	1/1

	研究生会
	1/1
	0/0
	1/1
	0/0
	0/0



考核荣誉分配方案（学生组织）
	考核等级
	优秀学生干部（校/院）
	优秀团干部（校/院）
	优秀团员
（校/院）
	优秀志愿者（校/院）
	优秀社会实践个人（校/院）

	优秀
	1/1
	1/0
	1/1
	0/0
	0/0

	良好
	1/1
	0/1
	0/1
	0/0
	0/0

	合格
	0/1
	0/1
	0/1
	0/0
	0/0

	不合格
	0
	0
	0
	0
	0


考核荣誉分配方案（学生社团）
	考核等级
	优秀学生干部（校/院）
	优秀团干部（校/院）
	优秀团员
（校/院）
	优秀志愿者（校/院）
	优秀社会实践个人（校/院）

	七星级
	1/1
	0/1
	0/1
	1/1
	0/0

	六星级
	0/1
	0/1
	0/1
	0/1
	0/0

	五星级
	0/1
	0/1
	0/1
	0/1
	0/0

	四星级及以下
	0
	0
	0
	0
	0


注：	1、学生组织由基础医学院团委进行考核，优秀率不高于全体组织的33%，良好率不高于66%，学生社团由杭州师范大学团委进行考核。研究生会不参与10月份考核。
2、 学生社团由校团委进行考核在两学年内获得过杭州师范大学十佳社团称号，可以按照学生社团最高标准进行奖励。
3、 [bookmark: _GoBack]本方案仅针对基础医学院学生，对于其他学院参与我院学生组织、学生社团工作的学生，我院团委将统一出具推荐函，推荐学生在其他学院获取相关奖项。
4、 荣誉指标发放数根据当年实际情况，结合荣誉分配方案进行微调。

共青团杭州师范大学基础医学院委员会
二〇二二年十二月

